de inicio, que incluyen QUINCE (15) días calendario como término para la etapa de PLANEACIÓN DE LA 
OBRA. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, 
un presupuesto de MIL CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS ($1,050,215,318) incluido el valor del AIU, el IVA y demás tributos que se causen. 

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Unidad Ejecutora: Oficina de planeación de la Universidad Tecnológica de Pereira 

Rubro: 

220210 - 2.3.2.02.02.005.2 - 11B  $ 648,563,279 

220210 - 2.3.2.02.02.005.2 - 26A  $ 11,652,039